PORTARIA N.º 1969, de 14 de dezembro de 2017.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei

Estadual Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a justificativa apresentada pelo Sr. Diretor do Departamento,

constante no Processo nº. 951324,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR a docente LÍGIA MIRANDA MENEZES,

cadastro nº. 72.445.439-1, Vice-Diretora do Departamento de Ciências Exatas e

Naturais – DCEN, Campus Universitário de Itapetinga, para gerir as ações

referentes à Seleção Pública para o Magistério Superior – Professor Substituto,

regida pelo Edital nº. 133/2017, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE de

29/09/2017.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos a 29/09/2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR